

BHP i Ochrona Środowiska

Światowy Dzień Ziemi w Hucie

Bezpieczeństwo i higiena pracy oraz ochrona środowiska to zagadnienia, do których Liberty Częstochowa i cały koncern GFG Alliance przykładają wielką uwagę. Szczególnie jest to akcentowane w Światowym Dniu Ziemi.

22 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji Greensteel Academy, działająca w ramach GFG Alliance przygotowała na stronie greensteelacademy.gfgalliance.com specjalne materiały poświęcone ochronie środowiska, zmianom klimatu oraz wdrażanemu w grupie Liberty programowi ograniczenia emisji CN30.

Interaktywny moduł szkoleniowy „Climate Change Fundamentals” (Podstawy zmiany klimatu) skierowany do pracowników firm GFG Alliance, jest też dostępny dla

wszystkich zainteresowanych. Wkrótce będzie miał również polską wersję językową. Przygotowane materiały mają służyć budowaniu świadomości ekologicznej, a także zapoznawać pracowników ze standardami ochrony środowiska i działaniami przeprowadzanymi w ramach grupy Liberty i GFG Alliance.

Liberty Częstochowa Sp. z o.o. w Światowym Dniu Ziemi zorganizowała seminarium dla studentów Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie (UJD). Grupa



Studenci Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza gościli w Liberty Częstochowa.

studentów kierunku Inżynieria Bezpieczeństwa pod opieką dr inż. Marcina Dynera, gościła w częstochowskiej Hucie. Dział Personalny za dbał, aby poznali historię i te-

rażniejszość przedsiębiorstwa m.in. w formie prezentacji multimedialnej, a szef Działu BHP i Ochrony Środowiska Robert Gonera opowiedział o specyficznych zagrożeniach

występujących w Hucie oraz wdrożonej polityce bezpieczeństwa. Następnie studenci – przyszli specjaliści BHP, zwiedzili Walcownię Blach Grubych oraz Stalownię. N

Pożegnanie

Adam Morawski (1945-2022)

17 kwietnia w wieku 77 lat zmarł Adam Morawski, były członek Zarządu Huty Częstochowa oraz dyrektor pracy.

Urodził się 1 marca 1945 r. Ukończył studia na Politechnice Częstochowskiej. W Hucie pracował od lat 70., m.in. jako kierownik zmiany Walcowni Blach Grubych. Od 31 sierpnia 2002 r. był członkiem Zarządu Huty „Częstochowa” SA jako przedstawiciel załogi, a dzień później został dyrektorem pracy. Następnie wszedł też w skład Zarządu Huty Stali Częstochowa. Był również wiceprezesem hutniczego Oddziału PTTK. Przeszedł na emeryturę w 2008 r.

Pożegnanie Adama Morawskiego odbędzie się w piątek, 22 kwietnia, o godz. 15 w kościele we Wrzosowej, a pogrzeb na tamtejszym cmentarzu parafialnym. N

Z historii Huty

Zdjęcia z kolonii w Poroninie

Pomogliśmy rozwikłać zagadkę archiwalnej fotografii. Przedstawia dzieci częstochowskich hutników na koloniach letnich w Poroninie w 1950 roku.

Zbigniew Biernacki, właściciel Antykwarni Niezależna przy ul. Kopernika 4, kupił na internetowej aukcji archiwalną fotografię, przedstawiającą chłopców w oknach drewnianego domu, a pod nimi widać tablicę z napisem: „Kolonie letnie Huty Częstochowa”. Niestety, nie było informacji o dacie i miejscu wykonania zdjęcia. Antykwariusz za naszym pośrednictwem poprosił o pomoc hutników.

Przed tygodniem pokazaliśmy zdjęcie w „Głosie Hutnika”, a nasi Czytelnicy nie zawiedli i pomogli ustalić kiedy i gdzie powstało.

Roman Sitkowski, emerytowany pracownik Huty, miłośnik fotografii i autor książek o historii Rakowa, zadzwonił z informacją, że jest to zdjęcie z kolonii zorganizowanych dla dzieci hutników w Poroninie. Skąd wiedział? – Mam u siebie bardzo podobną fotografię – wyjaśnił.

Zdjęcie z jego kolekcji przedstawia dzieci z opiekunami na tle drewnianej willi.



Zdjęcie z kolonii w Poroninie ze zbiorów Romana Sitkowskiego.



Fotografia kupiona na aukcji przez Zbigniewa Biernackiego.

Chłopcy mają takie same mundurki jak na zdjęciu Zbigniewa Biernackiego, dom też podobny, ale najważniejszy dowód to tablica z identycznie namalowanym napisem. Fotografia ze zbiorów Romana Sitkow-

skiego jest opisana. Wykonano ją w Poroninie w 1950 r.

Obie fotografie prezentujemy obok. Niestety, nadal nie znamy nazwisk osób, które zostały na nich uwiecznione. Może ktoś je rozpozna? N

TERMINY ZAPISÓW NA DOFINANSOWANIE WYPOCZYNKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Dział Personalny Liberty Częstochowa Sp. z o.o. informuje o terminach zapisów na dofinansowanie wycieczki dzieci i młodzieży w 2022 r.

09.05.2022 r.

- dokonywane będą zapisy i przyjmowane wnioski na kolonie, obozy młodzieżowe i zimowiska od zainteresowanych pracowników, których dochód na członka rodziny wynosi do 2 100 zł, i jednocześnie w roku 2021 nie korzystali z tej formy dofinansowania.

10.05.2022 r.

- dokonywane będą zapisy i przyjmowane wnioski na kolonie, obozy młodzieżowe i zimowiska od zainteresowanych pracowników, których dochód na członka rodziny wynosi od 2 101 zł do 3 150 zł, i jednocześnie w roku 2021 nie korzystali z tej formy dofinansowania.

11.05.2022 r.

- dokonywane będą zapisy i przyjmowane wnioski na kolonie, obozy młodzieżowe i zimowiska od zainteresowanych pracowników, których dochód na członka rodziny wynosi od 3 151 zł do 4 700 zł i jednocześnie w roku 2021 nie korzystali z tej formy dofinansowania.

12.05.2022 r.

- dokonywane będą zapisy i przyjmowane wnioski na kolonie, obozy młodzieżowe i zimowiska od zainteresowanych pracowników, których dochód na członka rodziny wynosi od 4 701 zł do 5 750 zł i jednocześnie w roku 2021 nie korzystali z tej formy dofinansowania.

Informujemy, że środki przeznaczone na dofinansowanie wycieczki dla dzieci i młodzieży są limitowane i ustalone w planie rzeczowo-finansowym Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Liberty Częstochowa Sp. z o.o. o. na rok 2022.

Zapisy będą prowadzone w Dziale Personalnym w „Łączniku” (pokój nr 9) na terenie WBG w wyznaczonych terminach, zgodnie z wyżej podanym harmonogramem. Koniecznym warunkiem wejścia na teren WBG jest posiadanie przepustki pracowniczej. Telefon kontaktowy: 80 47.

Dział Personalny informuje, że zgodnie z Regulaminem Zakładowej Działalności Socjalnej dochód na członka rodziny ustala się w oparciu o średni miesięczny dochód netto rodziny z poprzedniego roku kalendarzowego (2021). Średni dochód netto w rodzinie oznacza przychód pomniejszony o:

► koszty uzyskania przychodu, ► składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, ► podatek należny. W celu ustalenia wysokości średniego miesięcznego dochodu w rodzinie wnioskodawca okazuje w momencie składania wniosku, deklarację podatkową PIT 37 lub PIT 36 lub inną - za 2021 r., wraz z Urzędowym Poświadczeniem Odbioru (UPO) wskazującą wszystkie dochody jego rodziny, pozostającej z nim we wspólnym gospodarstwie domowym. Deklaracja podatkowa okazywana jest tylko raz, w momencie składania pierwszego wniosku. Kolejne dofinansowania będą wypłacane w oparciu o wcześniej przedstawioną deklarację. Deklarację podatkową PIT 36 lub PIT 37 lub inną, okazuje każdy wnioskodawca, który zaznaczył I, II, III lub IV próg dochodowy.

W przypadku dzieci uczących się powyżej 18. roku życia (do lat 25) wnioskodawca jest zobowiązany do okazania przy składaniu wniosku aktualnej legitymacji szkolnej lub studenckiej.

Wnioski o dofinansowania nie zawierające wymaganych załączników nie będą przyjmowane.

Sport

Piłka nożna

Raków znów liderem!

Piłkarze Rakowa po wyjazdowych zwycięstwach w Niecieczy i Szczecinie ponownie zostali liderami PKO Ekstraklasy. W niedzielę o godz. 15 na stadionie przy ul. Limanowskiego będą podejmowali Górnika Łęczna.

Mecz w Niecieczy od początku przebiegał pod znakiem wyraźniej przewagi Rakowa. W 36 min. słabo spisujący się bramkarz gospodarzy Paweł Pawluczenko wybił piłkę wprost pod nogi Patryka Kuna. Ten podał do Iviego Lopeza, który minął obrońcę i zdobył prowadzenie.

W 62 min. Pawluczenko odbił piłkę pod strzałę Tomasza Petraska, ale dobitka Vladislava Gutkovskisa wylądował w siatce. Wraz z drugą bramką do Rakowa skończyły się emocje. Gospodarze sprawiali wrażenie zrezygnowanych, a częstochowianie utrzymywali korzystny wynik. W ostatniej minucie zdołali go jeszcze poprawić. Deian Sorescu podał do Sebastiana Musiolika, który przerzucił piłkę nad wybiegającym z bramki Pawluczenką i zdobył trzeciego gola.

Mecz Rakowa z Pogonią miał zupełnie inny przebieg.

Pierwszą dobrą sytuację Raków stworzył w 20 min., ale Dante Stipica złapał piłkę po „główce” Tomasza Petraska z 5 metrów. Pięć minut później to Pogoń objęła prowadzenie. Kamil Grosicki wbiegł w pole karne, ograł Petraska i mocnym strzałem pod poprzeczkę pokonał Vladana Kovacevicia. Trzy minuty później bramkarz Rakowa obronił kolejne uderzenie Grosickiego. Po przeciwnej stronie boiska w 33 min. Ivi Lopez strzelił z rzutu wolnego, ale Stipica złapał piłkę.

Dwie minuty po przerwie Milan Rundić podał do Vladislava Gutkovskisa, a ten znakomicie przyjął piłkę na linii pola karne i wyrównał.

Pogoń chciała odzyskać prowadzenie. W 53 min. Kovacević obronił strzał Michała

BRUK-BET TERMALICA NIECIECZA – RAKÓW 0:3 (0:1)

Bruk-Bet Termalica: Pawluczenko - Tekijaski, Wlazło, Domgijoni (46 min. Poznań), Hybs (64 min. Polarus, 85 min. Stefanik), Hubinek, Dombrowski, Grzybek, Mesanović (78 min. Varga), Radwański, Śpiewak (64 min. Grabowski).

Raków: Kovacević - Krzyżak, Petrask, Rundić, Gwilia (78 min. Czyż), Lederman (89 min. Sapała), Kun, Sorescu, Sturgeon (58 min. Cebula), Gutkovskis (78 min. Arak), Lopez (89 min. Musiolik).

Bramki: Lopez w 36 min., Gutkovskis w 62 min., Musiolik w 90 min.

Żółte kartki: Wlazło (Bruk-Bet Termalica) oraz Kun (Raków).

Sędzia: Daniel Stefański (Bydgoszcz).

POGOŃ SZCZECIN – RAKÓW 1:2 (1:0)

Pogoń: Stipica - Zech (84 min. Parzyszek), Triantafyllopoulos, Malec, Mata (59 min. Zahović), Dąbrowski (84 min. Kistorz), Silva, Żurawski (60 min. Łęgowski), Biczachczjan (67 min. Drygas), Grosicki, Kucharczyk.

Raków: Kovacević - Tudor, Petrask, Rundić, Sorescu, Czyż (46 min. Lederman), Papanikolaou, Wdowiak (73 min. Cebula), Sturgeon (46 min. Długosz), Musiolik (46 min. Gutkovskis), Ivi Lopez (90 min. Arak).

Bramki: 1:0 Grosicki 25 min., 1:1 Gutkovskis 47 min., 1:2 Lopez 78 min.

Żółte kartki: Żurawski (Pogoń) oraz Czyż, Sorescu, Lederman (Raków).

Sędzia: Paweł Raczkowski (Warszawa)

Kucharczyka, a dobitka Jeana Carlosa Silvy była niecelna.

Zwycięska bramkę zdobyli częstochowianie. W 78 min. Ivi Lopez otrzymał podanie od Marcina Cebuli, zwiódł dwóch obrońców i trafił do siatki.

Ostatnią szansę Pogoni na wyrównanie miał Mariusz Malec, który w drugiej minucie czasu doliczonego strzelił wysoko nad poprzeczką.

Oprócz spotkania w Szczecinie, w środę odbył się też mecz Górnik Łęczna – Lech Poznań 0:3. Dzięki zwycięstwu nad Pogonią piłkarze z Częstochowy mają 62 punkty i są liderami PKO Ekstraklasy. Tyle samo punktów zgromadził Lech, ale ma gorszy bilans meczów z Rakowem. 2 maja Raków i Lech zmierzą się w finale Pucharu Polski. N

Siatkówka

Gra o awans

Siatkarki KS Sorella Częstochowianki w sobotę o godz. 16 w hali na Zawodziu zagrają z zespołem Roleski Grupa Azoty PWSZ Tarnów o awans do elity.

Częstochowski klub, którego partnerem jest Liberty Częstochowa Sp. z o.o., po wyeliminowaniu Enea Energetyka Poznań rozpoczyna walkę w kolejnej rundzie play off I ligi. Rywalizacja potrwa do dwóch zwycięstw. Za tydzień zaplanowano rewanż w Tarnowie. Tam też odbędzie się ewentualny trzeci mecz.

II liga mężczyzn

Z kolei AZS Częstochowa rywalizuje o awans do męskiej I ligi. W weekend rozegra turniej półfinałowy w Toruniu. Rywalizacja odbędzie się systemem każdy z każdym, a dwie najlepsze drużyny awansują do rozgrywki finałowej (podobnie jak dwie z drugiego półfinału w Wieluniu). „Akademicy” zagrają w piątek z zespołem BAS Białystok, w sobotę z MCKiS Jaworzno, a w niedzielę z gospodarzami - drużyną Anioły Toruń. N

Żużel

Włókniarz u beniaminka

Żużlowcy zielona-energia.com Włókniarza, po dwóch porażkach w PGE Ekstralidze, będą walczyć z beniaminkiem - Arged Malesą w Ostrowie Wielkopolskim.

Przed tygodniem częstochowianie stoczyli niezwykle emocjonujący i wyrównany pojedynek z Motorem w Lublinie. Oba zespoły wygrały po siedem wyścigów, a tylko jeden zakończył się remisem. Co prawda po X wyścigu gospodarze prowadzili aż ośmioma punktami, ale zielona-energia.com Włókniarz zdołał wyrównać. Przed ostatnim biegiem w meczu był remis 42:42. Niestety, w XV wyścigu Maksym Drabik i Mikkel Michelsen okazali szybsi od Leona Madsena i Bartosza Smektały i to wicemistrzowie Polski triumfowali.

Maksym Drabik był największą gwiazdą swojej drużyny. Zdobył 16 punktów i tylko w dwóch pierwszych startach przyjechał za Fredrikiem Lindgrenem i Smektałą. W częstochowskim zespole kolejny raz ponownie oczekiwania poje-

MOTOR LUBLIN – ZIELONA-ENERGIA.COM
WŁÓKNIAZ CZĘSTOCHOWA 47:43

Motor: Jarosław Hampel 3 (0,1,0,2), Maksym Drabik 16 (2,2,3,3,3,3), Mikkel Michelsen 9 (0,2,3,2,0,2), Wiktor Lampart 7 (3,1,2,1), Mateusz Cierniak 4 (2,0,2,0), Dominik Kubera 8 (3,3,d,0,1,1).

Włókniaz: Leon Madsen 11 (1,3,3,3,1), Bartosz Smektała 8 (3,1,1,2,1,0), Fredrik Lindgren 9 (3,0,1,3,2), Jonas Jeppesen 2 (0,2,0), Kacper Woryna 9 (1,2,1,2,3), Jakub Miśkowiak 3 (1,2,0), Mateusz Świdnicki 1 (0,1,0).

Wyścigi: 2,4, 5,1, 2,4, 4,2, 4,2, 2,4, 3,3, 5,1, 2,4, 5,1, 1,5, 5,1, 1,5, 1,5, 5,1.

chał Jonas Jeppesen, a także para juniorów: Jakub Miśkowiak i Mateusz Świdnicki.

Wyniki innych spotkań: For Nature Solutions Apator Toruń – Arged Malesa Ostrów Wielkopolski 55:35, ZOO Leszcz GKM Grudziądz – Betard Sparta Wrocław 49:41, Fogo Unia Leszno – Moje Bermudy Stal Gorzów 45:45.

Po dwóch kolejkach komplet zwycięstw mają zespoły z Grudziądza i Lublina, a bez punktu są drużyny z Ostrowa i Częstochowy, które zmierzą się w niedzielę o godz. 19.15.

W 3. kolejce rywalizować będą też: Betard Sparta – Fogo Unia, Motor – ZOO Leszcz GKM (piątek), Moje Bermudy Stal – For Nature Solutions Apator (niedziela). N

Dobry start juniorów

Młodzi żużlowcy Bocar Włókniarza wygrali dwa pierwsze eliminacyjne turnieje Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów, które odbyły się w środę i w czwartek na częstochowskim torze. W zespole gospodarzy ścigali się: Jakub Miśkowiak, Mateusz Świdnicki, Kajetan Kupiec i Franciszek Karczewski.

Ekstraliga U-24

We wtorek rozpoczną się rozgrywki Ekstraligi U-24. W swoim pierwszym meczu młodzi zawodnicy zielona-energia.com Włókniarza U-24 będą podejmowali na stadionie przy ul. Olsztyńskiej zespół Agromix Polcopper Unia U-24 Leszno. N

Aktualności kulturalne

„MAKBET” W TEATRZE

Teatr im. A. Mickiewicza w sobotę o godz. 19 zaprasza na premierę „Makbeta” Williama Szekspira w reżyserii André Hübnera-Ochodlo. Spektakl będzie można zobaczyć też w piątek i niedzielę o godz. 19, we wtorek o godz. 11, w środę o godz. 11 i 18 oraz w czwartek o godz. 11.

W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska zaprasza w piątek o godz. 19.15 do Kościoła Rektorackiego w III Alei NMP na „Koncert przy świecach” w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej oraz Arkadiusza Krupy i Pauliny Sochaj, grających na obojach. Na scenie Filharmonii w sobotę o godz. 16 i 20 gościć będą śpiewacy, balet i orkiestra kameralna z programem „Koncert wiedeński 2”. W poniedziałek o godz. 19 będzie można zobaczyć spektakl „Porwanie” w reżyserii i z udziałem Artura Barcisia. W czwartek o godz. 19 Chór Collegium Cantorum i soliści wykonają „The Latin Jazz Mass” Martina Völlingera.

W KLUBIE „POLITECHNIK”

Klub „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza w piątek o godz. 19 na show „Panowie dla Pań w rytmie Disco”. Oprócz muzyków wystąpi iluzjonista Wlazlosky. W środę o godz. 19 wystąpi tam standuper Kacper Ruciński.

KONCERT PIEŚNI SAKRALNYCH

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” w sobotę o godz. 19 w kościele św. Wojciecha, ul. Brzeźnicka 59, zaprezentuje koncert pieśni sakralnych. Wstęp wolny.

„WYTAŃCZYĆ DOBRO!”

W niedzielę na Placu Archidiecejalnym (ul. Ogrodowa 24/44) odbędzie się koncert „Wytańczyć Dobro!”, podczas którego wystąpią ukraiński zespół Kana Band (godz. 15), Grupa Teatralna „Nasza Praca” (godz. 16.30) oraz Warszawska Orkiestra Sentymalna (godz. 18).

KONCERTY KLUBOWE

Koncertu ERO „Eroizm” można wysłuchać w piątek o godz. 19 w klubie Bristol (ul. Kopernika 16/18). Muzyczna Meta (ul. Jasnogórska 13) zaprasza w piątek o godz. 20.33 na koncerty zespołów Eskalacja, Vacur, Yangmei, a w sobotę o godz. 19 na koncert z okazji 35-lecia zespołu Zielone Żabki. W sobotę zagrają też: w klubie Rura (Al. NMP 38) o godz. 19.30 Vader, w Alternatywie 21 (Stary Rynek) o godz. 19 ETERNAL SPIRITS, w restauracji Klimaty (ul. Wieluńska 6) o godz. 19 Jan Błędowski & Joey Tenuto, a w BywaŚięTuiTam (ul. Kilińskiego 138) o godz. 21.30 WCK „Skład Tour 22”. W niedzielę o godz. 18 koncert w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) zagrają Baboki, a Andrew Bear z Ukrainy zagra w Muzycznej Mecie w czwartek o godz. 20.

NOWE WYSTAWY

„Czyniąc piękno. Działalność częstochowskiej Fabryki Wyrobów Ceramicznych Czyn” to tytuł wystawy, która w sobotę o godz. 17 zostanie otwarta w Ratuszu. W OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) można oglądać ekspozycje malarstwa Bartosza Stypki i grafik Aleksandry Kowalskiej. Natomiast na wernisaż wystawy „Podobni, niepodobni. 50-lecie twórczości Lecha i Elżbiety Ledeczek” Muzeum Częstochowskie zaprasza do Pawilonu w Parku im. St. Staszica w czwartek o godz. 18.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza w poniedziałek, 25 kwietnia, o godz. 18 na francusko-niemiecko-węgiersko-litewski dramat „W świetle dnia”, a o godz. 19.45 na amerykański dramat „Minari”. Przed seansami prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUJIA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza na dramat „Memoria”, komedię „Szalony świat Louisa Waina” i animację „Gdzie jest Anna Frank”. Ponadto w sobotę o godz. 14 i niedzielę o godz. 11 wyświetli dla dzieci animację „Ron usterka” z ukraińskim dubbingiem, w cyklu Opera i Balet w Kinie w sobotę o godz. 18.55 pokaże balet „Romeo i Julia” Siergiej Prokofiewa, w cyklu Wielka Sztuka na Ekranie w niedzielę o godz. 16 włoski dokument „Botticelli, Florencia i Medyceusze”, a w Kinie Seniora w czwartek o godz. 12 polski dramat „Sonata” w reżyserii Bartosza Blaschke. W niedzielę o godz. 18 w OKF-ie będzie pokaz polskiego dokumentu „Obłoki śmierci - Bolimów 1915” i spotkanie z twórcami: reżyserem Ireneuszem Skruczajem oraz operatorem Kacprem Wójcickim.

W „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich multiplexów sieci Cinema City „Wolność” i „Galeria Jurajska” wchodzi komedie: „Nieznosny ciężar wielkiego talentu”, „Sonic 2. Szybki jak błyskawica” i „Szalony świat Louisa Waina” oraz dramat „Wiking”. Można też zobaczyć filmy: „Batman”, „Inni ludzie”, „Fantastyczne zwierzęta: tajemnice Dumbledore’a”, „Moribus”, „Nasze magiczne Encanto”, „To nie wypada”, „Uncharted”, „Wszystko wszędzie naraz”, „Za duży na bajki” i „Zając Max: Misja Pisanka”.

Wszystkim Koleżankom i Kolegom
za okazane współczucie oraz słowa wsparcia
po śmierci

MOJEJ MAMY

z serca dziękuję.

Grażyna Falana